o _D.D.G. n fSFE J 35

Visto

| Visto

Visto

Visto

Vista

Vista

Vista

Vista

Visto

Visto
Visto

Visto

Vista

REPUBBLICA ITALIANA

P
*

<“FESR

SICILIA 2014-2020

ASSESSORATO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Partita va 02711070827
Codlce Fiscala 8001200082

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;

il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE)
n.1083/2006 del Consiglio;

il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche
concernenti |'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e della occupazione” e che
abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

il regolamenfo {UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo
allapplicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea
agli giuti « De Minimis»; ‘ '

la deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10 novembre 2015, di adozione
definitiva del PO FESR  Sicilia 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea con.
Decisione C {2015) 5904 del 17 agosto 2015;

la deliberazione della Giunta regionale‘ n. 70 del 23 febbraio 2017, con la quale & stato
adottata il documento di Programmazione attuativa 2016/2018;

la deliberazione della Giunta regionale n. 122 dell’8 marzo 2018 , con la quale & stato

_approvato il documento “ Requisiti di Ammissibilita e Criteri di Selezione del PO FESR Sicilia

2014/2020”;

la deliberazione della Giunta regionale n. 111 del 15 marzo 2017 con la quale & stata
approvata la base giuridica dell’aiuto;

l'art. 49, comma 1, della LR. n. 9 del 7 maggio 2015 recante “norme di
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione”;

il D.D.G. n. 1235/3S del 31.05.2017 approvativo del bando al quale, per mero errore, & stato
allegato l'avviso relativo all’azione 3.5.1-2 del PO FESR 2014/2020 contenente refusi;

il D.D.G. n. 1443/3S del 23.06.2017 con il quale avviso 3.5.1-02 & stato approvato nella sua
versione originale e corretta;

il D.D.G. n. 289/1A del 02.03.2018 con il quale & stata nominata la Commissione d
valutazione per la selezione delle istanze pervenute concernenti I'azione 3.5.1-02 del P
FESR 2014/2020; '

la deliberazione di Giunta regionale n. 103 del 06.03.2017 con la quale & stato approvato il




Vista

Viste

Vista

Vista

Vista

Visto

Visto

Visto

~Visto - -

Visto
Visto
Visto
Visto
Visto

Visti

Viste

Visti

Manuale per I'attuazione del PO FESR 2014/2020;

la nota prot. 0022151 del 07.12.2017 del Dipartimento Programmazione, con la quale &
stata condivisa l'opportunitd di procedere a scaglioni e fino allesaurimento della
dotazione finanziaria disponibile per gli avvisi per i quali & prevista la procedura di
valutazione a sportello, opportunita quest’ultima prospettata dal Dipartimento Attivita
Produttive con nota prot. n. 66892 del 28.11.2017;

le note del Dirigente Generale pro-tempore prot. n. 763 del 09.01.2018 e n. 3982 del
24.01.2018, che modifica ed integra la precedente, con le quali viene disposto di procedere
a scaglioni nell’istruttoria delle istanze al flne di snellire la procedura di valutazione da
parte della Commissione;

la nota prot. n. 16947 del 30.03.2018 con la quale il Dirigente Generale, nel condividere la
necessitad di snellire le procedure per l'attuazione della spesa, dispone di procedere ad
effettuare la verifica. delle istanze a blocchi e trasmetterle successivamente in
Commissione, nonché di adottare i decreti con i quali sono approvati gli efenchi provvisori
parziali delle operazioni ammesse finanziabili e non finanziabili, nonché delle operazioni
non ammesse e delle relative motivazioni;

la nota prot. n. 1300 del 10.01.2018 con fa quale, in riscontro al pro memoria prot. n. 0085
del 10.01.2018 del Servizio 3, vengono impartite dal Dirigente Generale pro-tempore le
disposizioni in ordine alle modalita di procedura per |'attivazione del soccorso istruttorio;

la nota prot. n. 18453 del 09.04.2018 del Dirigente Generale con la quale vengono
impartite ulteriori disposizioni riguardanti sempre I'attivazione del soccorso istruttorio;

il D.D.G. n. 88 del 25.01.2018 registrato dalla Corte dei Conti il 13.03.2018, con il quale &
stata adottata la pista di controllo riguardante I'azione 3.5.1-02;

lelenco dell'ordine cronologico delle istanze pervenute concernenti I'azione 3.5.1-02,
trasmesso da Sicilia Digitale S.p.A. e pubblicato nel sito del Dipartimento Attivitd Produttive
in data 10.11.2017;

il 'D.D.G. n. 593/3S del 18.04.2018 con il quale & stato approvato I'elenco parziale delle
primé 91 istanze ammesse su 130 per la valutazione della Commissione;

~il D.D.G:-n. 823/3S del 29.05.2018 con il quale si & reso necessario modificare I'elenco

parziale delle prime istanze ammesse su 130 per la valutazione deifa Commissione;

il D.D.G. n. 929/35S del 12/06/2018 con il quale & stato approvato il secondo elenco parziale
delle 66 istanze ammesse su 202 per la valutazione della Commissione;

il D.D.G. n. 1060 del 10/07/2018 con il quale si & reso necessario modificare I'elenco
parziale delle 66 istanze ammesse su 202 per la valutazione della Commissione;

il D.D.G. n. 1099 def 17.07.2018, con il quale & stato approvato il terzo elenco parziale delle
50 istanze ammesse su 275 per la valutazione della Commissione;

il D.D.G. n. 1120 del 20.07.2018, con il quale & stato approvato il quarto elenco parziale
delle 210 istanze ammesse su 600 per la valutazione della Commissione;

il D.D.G. n. 1337 del 07.09.2018 con ii quale & stato approvato il quinto elenco parziale
delle 137 istanze ammesse su 883 per la valutazione della Commissione;

iD.D.G. n. 1013 del 28.06,2018, n. 1103 del 18.07.2018, n. 1100 del 17.07.2018, n. 1119 del
20.07.2018, n. 1201 del 02.08.2018, n. 1317 del 05.09.2018, n. 1347 del 10.09.2018, n.
1431 del 19.09.2018 e n. 1657 dell’01.10.2018, con i qualn sono stati approvati i progetti
valutati dalla Commissione;

le richieste dei DURC, alcune delle quali esitate ‘positivamente, per altre invece vien

riportata la sottoelencata dicitura e di conseguenza sono state richieste e trasmesse le
autodichiarazioni dalie imprese interessate, tutte riportate neil’elenco sotto indicato;

i codici COR RNA e i CUP relativi ai progetti sottoelencati, tutti riportati nell’elenco sotto




indicato; _ ,
Visto il D.D.G. n. 714/2017 con il quale & stato istituito il capitolo 742875 Cod. U.2.03.03.03999
ed effettuata la dovuta variazione di competenza;

Vista la L.R. n. 9 del 08.05.2018, con la quale & stato approvato il bilancio di previsione della
Regione Siciliana esercizio finanziario 2018;

Visto il D.D. 1969 del 12/09/2018 con il quale & stata introdotta la variazione di bilancio al Cap.
n. 742875 Cod. U.2.03.03.03999 per l'azione 3.5.1-02 del PO FESR 2014/2020 _cos‘l
distribuita: euro 26.784.140,07 per il 2018 e 40.176.210,10 per il 2019;

Ritenuto di dovere approvare I'elenco delle istanze ammesse al finanziamento, elencate nelle tabelle
1 e 2 allegate al presente decreto, che non necessitano dell'acquisizione dell'informazione
antimafia prevista ai sensi dell'art. 91 del D.Igs n. 159/2011 e ss.mm.ii.,

DECRETA
Art. 1

Per le motivazioni sopra esposte, & approvato |'elenco delle istanze ammesse al finanziamento ed elencate
nelle tabelle 1 e 2 allegate al presente decreto nell'ambito dell’azione 3.5.1-02 del PO FESR 2014/2020.

Art. 2

" E’ concesso in via provvisoria il contributo in favore delle imprese riportate nelle tabelle 1 e 2 che
costituiscono parte integrante del presente decreto nell'ambito dell'attuazione dell'azione 3.5.1-02 del PO
FESR 2014/2020.

Art. 3

Per ciascuna delle imprese riportate nella tabella 1 allegata al presente decreto, sono adottati i rispettivi
impegni contabili negli esercizi 2018 e 2019 sulla base di quanto prescritto dall'avviso al paragrafo 7.2, lett.
e), che prevede l'erogazione di un’anticipazione fino al 40% dell'importo del contributo a valere sul Cap.
742875 Cod. U.2.03.03.03.999 del bilancio della Regione Siciliana. Le suddette somme saranno spese nei
corrispondenti esercizi contabili nei quali viene adottato il rispettivo impegno.

Art. 4

Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 21 del 12/08/2014, cosi come modificato dail'art. 18 della Legge n.
9 del 07/05/2015, nonché ai sénsi degli artt. 26 &27 del D.Igs n. 33 del 2013, il presente provvedimento
verra pubblicato sul sito di questo Dipartimento. Sara inoltre pubblicato sul sito istituzionale del PO FESR
Sicilia, sui siti istituzionali e sulla G.U.R.S. '

Art. 5

Avverso il presente provvedimento & possibile proporre ricorso al T.A.R. entro sessanta giorni, o ricorso
straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURS.

Il presente decreto sard trasmesso per il tramite della Ragioneria centrale alla Corte dei Conti per i visti di
competenza.

26 071, W0

Palermo,




TABELLA 1

. - . . . Capitolo Capitolo
N Denominazic Numero P.IVA/Cod. Fis PROV. Sede COMUNE INDIRIZZO Costo totale Contributo 742875 anno | 742875 anno
ne Impresa Progetto |cale IMPRESA Sede Sede legale Progetto Concesso 2018 2019
SOLE  |40TPs52051055 VA
538 DOCCIDENTE p 02658470816 TP MARSALA | COLOCASIO | €120.792,63 £9059447 | €36237,79 | €54.356,68
SRLS 62
SEA & RIB VIA
602 005222001120 | 06625440828 PA PALERMO | DOMENICO | €169.50000 | €127.12500 | €50.85000 | €76275.00
SICILIA SRL
SCINA' 15
AUTOFFICINA
GNLGPP8IEQS
AGNELLO DI | 09MEA45201007 : CORSO
680 SIoT o Eﬂw%wuwwoﬁ ME ACQUEDOLCT| [ SOR00 | '€200.00000 | €150.000,00 | €60.000,00 | €90.000,00
AGNELLO ;
VIALE MARIO
687 mommwwr»zg %odumano: 05423320877 CT CATANIA | RAPISARDI | €143.827.76 | €107.870,82 | €43.14833 | €64.722,49
343
730 ITACA SRLS %d.mmwo:o% 02660140811 V3 arcamo | V1A ummzzmw €180.199.88 | €13514991 | €54.05996 | €81.089.95
NOTARBARTO SANTAGATA | VIA MEDICI
742 L oanaTOl 095520510824 | 03479730834 ME e o € 130.000,00 €97500,00 | €39.000,00 | €58500,00
PSCENC72H47
PISCIOTTA |09TP960202037 CAMPOBELLO. . .
746 PRANCRSGR " Smmmﬁ%@%mﬁ ™ DMAzARA |VIAROMA3SS| €149.56356 | €12172.67 | €44.869,07 | €67.303.60
. DSTMRC78H14 VIAF.
748 gy | R0 easixieasas|  RG SCICLI | MORMINA | €11231600 | €84237,00 | €33.69480 | €50.542,20
0882 PENNA 14 : _
VIA BARONE
790 CAMICO SRLS | 095520511324 | 02668620814 TP ALCAMO SAN € 130.578,00 €9703350 | €3917340 | €58.760.10
: GIUSEPPE 4
TOTALE| € 1.336.777,83 € 1.002.583,37| € 401.033,35| € 601.550,02

Pagina 1




TABELLA 2

P.WA/Cod Fiscale

Denominazione Data Richiesta Data Scadenza
7._. Impresa Numero Progetto IMPRESA Prot. DURC DURC DURC COR RNA cup ANTIMAFIA
LA RICHIESTA E' STATA .
; ANNULLATA IN QUANTO IL CODICE
_ FISCALE NON RISULTA PRESENTE
s3g |SOLE U%wmﬁwamz TEl  0oTPss20510556 02658470816 W%L_wm%wwwm NEGLI ARCHIVI DELLISTITUTO. 659210 G8IH18000740001 Eoﬂwmﬂao
PERTANTO E' STATA RICHIESTA
L'AUTOCERTIFICAZIONE
ALL'TMPRESA INTERESSATA
SEA & RIB SICILIA NON
602 b 005222091120 06625440828 INAIL 13273722 27/09/18 25/01/19 659212 G9SD18000450007 |  NON
LA RICHIESTA E' STATA
_ ANNULLATA IN QUANTO IL CODICE
AUTOFFICINA
_ FISCALE NON RISULTA PRESENTE
680 >Mzzww%mu 09MEA4520100705 mzwwﬂmwwmmwwm 1R/ me_ﬁwquwwoﬂ% NEGLI ARCHIVI DELLISTITUTO. 659215 G95D18000470007 Eoﬂmmﬂao
UL, PERTANTO E' STATA RICHIESTA :
L'AUTOCERTIFICAZIONE
ALLTMPRESA INTERESSATA
BOSCOCIANCIO ‘ NON
687 o 00CT5520520718 05423320877 INAIL 13275829 27/00/18 25001/19 659234 GSSHI8000780007 | o NON
LA RICHIESTA E' STATA
ANNULLATA IN QUANTO I, CODICE
INAIL 1327646 | FISCALE NON RISULTA PRESENTE NON
730 ITACA SRLS 09TP5610110607 02660140811 DEL 57703015 |  NEGLIARCHIVI DELLISTITUTO. 659265 G75D18000820007 | o NON
PERTANTO E' STATA RICHIESTA
L'AUTOCERTIFICAZIONE
ALL'MPRESA INTERESSATA
LA RICHIESTA E' STATA
ANNULLATA IN QUANTO IL, CODICE
” FISCALE NON RISULTA PRESENTE
742 zoaamﬂwwm%eoho 095520510824 03479730834 Hw%wﬁwwww%w% NEGLI ARCHIVI DELLISTITUTO. 659277 GT9H18000530007 Eow%mﬂao
! PERTANTO E' STATA RICHIESTA
L'AUTOCERTIFICAZIONE
ALLTMPRESA INTERESSATA

Pagina 2




TABELLA 2

LA RICHIESTA E' STATA
ANNULLATA TN QUANTO IL CODICE
FISCALE NON RISULTA PRESENTE

746 EMQMMMO,V 09TP9602020374 wmnﬁmmmﬁﬂwmwwmﬁ ﬂ%wmwwwﬁ%u% NEGLI ARCHIVI DELLTSTITUTO. 659282 G15D18000590007 Eo%%eo
FRAN PERTANTO E' STATA RICHIESTA
L'AUTOCERTIFICAZIONE
ALLTMPRESA INTERESSATA
MARCO DI DSTMRCT8HI4C351X/ ‘ : NON
748 D 09RG5610110123 o o8s) INAIL,_13277046 27/09/18 25/01/19 659284 GASDIB000720007 | pionibero
LA RICHIESTA E' STATA
& ANNULLATA IN QUANTO 11, CODICE
790 | CAMICO SRLS 095520511324 02668620814 INAIL_13278550 wﬁ%ﬂﬂmmﬁmwwmwmmﬁmw%ﬁ%m 659285 G79HI18000540007 NON
DEL 27/09/2018 - RICHIESTO

PERTANTO E' STATA RICHIESTA
L'AUTOCERTIFICAZIONE
ALL'TMPRESA INTERESSATA

Pagina 3




